Глава Воронцовского сельского поселения

 Павловского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.04 2023г.   № 1
с. Воронцовка
О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Градостроительным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», соглашением о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 года № 1 заключенным между администрацией Воронцовского сельского поселения  Павловского муниципального района Воронежской области  и Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области, приказом Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 03.03.2023г. № 45-01-04-122 «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области», письмом Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 21.04.2023 г. № 45-11/1128,  решением Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения от 28.06.2018 № 202 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Воронцовском сельском поселении, Уставом Воронцовского сельского поселения, администрация Воронцовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Администрации Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области провести публичные слушания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 3(далее по тексту – Проект)

с 24 апреля 2023 г. по 16 мая 2023 г.

На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему по адресу местонахождения уполномоченного органа в рабочие дни с 8:00 до 16:00.

Собрание участников публичных слушаний назначить на 16 мая 2023 года.
2. Назначить место для проведения публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» в 1 населенном пункте по адресу:

с. Воронцовка – 14.00 часов в здании администрации Воронцовского сельского поселения, ул. Советская, 33.
3. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

1) Ржевская Елена Ивановна – глава Воронцовского сельского поселения, председатель комиссии;

2)  Труфанова Татьяна Владимировна – главный специалист администрации Воронцовского сельского поселения, секретарь комиссии;

3) Лантюхова Светлана Сергеевна – старший инспектор администрации Воронцовского сельского поселения, член комиссии;
4) Попова Ольга Николаевна – депутат Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения, член комиссии.

5. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории поселения, представители организаций и заинтересованные лица, находящиеся на территории Воронцовского  сельского поселения.
6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, а также информационные материалы разместить на официальном сайте администрации Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет»: voroncovskoe-pavlovskregion.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.png]

Глава Воронцовского сельского поселения                                         Е.И.Ржевская
[image: image2.jpg]AnmunucTpauun
Bopokuosckoro
cenbckoro nocenenu@ \ %
Maenosckoro
MYHUUMNANLHOTO
pahoua
Bopouexckoi
obnacth

ОПОВЕЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

.

1. На публичные слушания, проводимые в срок 24.04.2023г. по 16.05.2023г., выносится проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: с. Воронцовка, ул. Советская, д. 33 здание администрации Воронцовского сельского поселения.

3. Экспозиция открыта с 26.04.2023 г. по 15.05.2023 г.

4. Время работы экспозиции: в рабочие дни – с 13.00 до 15.00ч. с 26.04.2023г. по 15.05.2023 г.

5. Во время работы экспозиции представителями администрации осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: с 26.04.2023 г. по 15.05.2023 г. с 8.00ч. до 15.00ч.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Воронцовского сельского поселения, в сети «Интернет»: voroncovskoe-pavlovskregion.ru.

9. Собрание участников публичных слушаний состоится 16 мая 2023 г по адресу:

- с. Воронцовка – 14.00 часов в здании администрации Воронцовского сельского поселения, ул. Советская, 33.

Порядок

направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области».

1.  С момента оповещения о начале публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» (далее – проект правил землепользования и застройки), в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» (далее – Комиссия) свои предложения.

 Предложения по проекту правил землепользования и застройки направляется по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: с. Воронцовка, ул. Советская, 33 или по электронной почте на адрес: voroncov.pavl@govvrn.ru в срок до 12.05.2023 года включительно.

2. Предложения по проекту правил землепользования и застройки должны быть за подписью юридического лица или гражданина, изложившего с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

3. Предложения по проекту правил землепользования и застройки могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат).

4. Предложения по проекту правил землепользования и застройки, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

5. Жители Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту правил землепользования и застройки, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.

Проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 16.05.2023  года

ДЕПАРТАМЕНТ
АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                                               №

г. Воронеж

О внесении изменения в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2014 № 1240 «Об утверждении Положения о департаменте архитектуры и градостроительства Воронежской области», на основании приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 03.03.2023 № 45-01-04/122 «О подготовке проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки поселений Воронцовского сельского поселения Павловского униципального района Воронежской области», с учетом заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний  от ________№________

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в правила землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 03.06.2020 № 45-01-04/402 «Об утверждении правил землепользования и застройки Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» (в редакции приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 11.04.2022 № 45-01-04/311) (далее – Правил) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 7 раздела 2 части I Правил слова «пунктом 6.1 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
1.2. В пункте 17 части II:

1.2.1. В графе третьей строки 1 таблицы подпункта 2.1 и далее по тексту слова «правительства Воронежской области» заменить словами «Правительства Воронежской области».
1.2.2. После подпункта 2.2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Павловский муниципальный район Воронежской области, согласно постановлению правительства Воронежской области от 07.09.2022 № 606 «Об утверждении Перечня муниципальных образований Воронежской области, на территориях которых проходили боевые действия в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», является территорией, на которой проходили боевые действия в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и могут находиться непогребенные останки погибших при защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

В связи с этим, на территории Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области необходимо обеспечивать соблюдение требований Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечивания памяти погибших при защите Отечества» и Закона Воронежской области от 29.04.2016 № 45-ОЗ «Об отдельных мерах по поддержке проведения поисковой работы на территории Воронежской области».».

1.3. В пункте 21 части III:

1.3.1. В подпункте 1 и далее по тексту слова «пожарных требований» заменить словами «требований пожарной безопасности».

Слова «, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, определяются пунктом» заменить словами «в зонах с особыми условиями использования территории устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. Перечень зон с особыми условиями использования территории и основания установления ограничений приведены в пункте».

1.3.2. Таблицу подпункта 3 после строки 20 дополнить строкой 201 следующего содержания:

«

	201
	7.2.2
	Обслуживание перевозок пассажиров
	не подлежит установлению
	6 метров

».
1.4. Пункт 22 части III Правил изложить в следующей редакции:

«22. Перечень зон с особыми условиями использования территории и основания установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Вид зоны
	Основания установления ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	2
	3

	1
	Охранная зона объектов электроэнергетики (объектов электросетевого хозяйства и объектов по производству электрической энергии)
	Постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»

Постановление Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1033 «О порядке установления охранных зон объектов по производству электрической энергии и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»

	2
	Охранная зона трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов)
	Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»
«Правила охраны магистральных трубопроводов», утвержденные Минтопэнерго России 29.04.1992, постановлением Госгортехнадзора России от 22.04.1992 №9

Постановление Госгортехнадзора РФ от 23.11.1994 № 61 «О распространении «Правил охраны магистральных трубопроводов» на магистральные аммиакопроводы»

Постановление Правительства Российской Федерации от 08.09.2017 № 1083 «Об утверждении Правил охраны магистральных газопроводов и о внесении изменений в Положение о представлении в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых картах»

Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»

	3
	Охранная зона особо охраняемой природной территории (государственного природного заповедника, национального парка, природного парка, памятника природы)
	Земельный кодекс Российской Федерации
Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»

	4
	Водоохранная зона
	Водный кодекс Российской Федерации

	5
	Прибрежная защитная полоса
	Водный кодекс Российской Федерации

	6
	Зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, а также устанавливаемые в случаях, предусмотренных Водным кодексом Российской Федерации, в отношении подземных водных объектов зоны специальной охраны
	Водный кодекс Российской Федерации

СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»

	7
	Зона затопления и подтопления
	Водный кодекс Российской Федерации

	8
	Санитарно-защитная зона
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 № 222 «Об утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон»

	9
	Охранная зона пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2019 № 1080 «Об охранных зонах пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети»

	10
	Зона минимальных расстояний до магистральных или промышленных трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов)

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области – начальника отдела территориального планирования Беляеву С.М.

Руководитель департамента
архитектуры и градостроительства

Воронежской области                                                                                   А.А. Еренков

Приложение 1

к постановлению главы Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

от 24.04.2023 г. № 1

Приложение 2

к постановлению главы Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

от 24.04.2023 г. № 1

Приложение 3

к постановлению главы Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

от 24.04.2023 г. № 1